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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919044992-N24-2013

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD
MATERNO INFANTIL

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Leén, siendo las 09:30 horas del dia 23 de Mayo del 2013, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccion de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 ote. Primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracion del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases de! concurso de fa Subasta Electrénica Inversa No. EA-915044992-N24-
2013 referente a la contratacién del Suministro de Medicamentos para el Hospital Regional de
Alta Especialidad Materno Infantil, estando presentes los miembros del comité de adquisiciones e
invitados que figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Encargado del Despacho de la
Direccién Administrativa, en calidad de Suplente del Director General y Presidente del Comité de
Adquisiciones de este organismo, segun oficios fechados el dfa 15 de Marzo del 2013, quién fue
asistido por el (los) representantes de la(s) area(s) usuaria(s) de los bienes, cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente acta, preside y procede a dar inicio al foro de aclaraciones de
conformidad con lo establecido en los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en
las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 20 de Mayo del 2013 a las
09:30 horas, como se establece en |la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrénicas del gobierno del estado de Nuevo Leon, por
los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dard respuesta a las mismas dentro del
término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente:---------v-rooo- oo

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON ﬂ
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 251

El dia 20/05/2013 a las 09:30 AM horas se inicié el FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES de la Subasta Electronica Inversa No. 251 y numero de
CompraNet EA-919044992-N24-2013 via Internet estando registrados los
siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leon.

Nombre: La Convocante

darante la sesién fue identificado como: L.a Convocante
ora de Registro: 22/05/2013 09:39:26 AM
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Proveedores

Nombre: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV

Que durante la sesion fue identificado come: Proveedor_728

Hora de Registro: 21/05/2013 14:56:04 PM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 02:56 PM

Comentario: 1.1.- Descripcién completa del suministro de medicamentos
Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728 )

Hora del comentario: 02:56 PM

Comentario: SOLICITAMOS A LA CONVACANTE NOS INDIQUE CUAL ES
EL PRESUPUESTO ESTIMEDO QUE SE TIENE PARA ESTE EVENTO.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728 )

Hora del comentario: 02:58 PM

Comentario: 1.1.-DESCRIPCION COMPLETA DEL SUMINISTRO DE
MEDICAMENTO.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA LA
PARTICIPACION CONJUNTA PARA NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:15 PM

Comentario: 3.-SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME ST ES
CORRECTO DIRIGIR 1,OS DOCUMENTOS Y ESCRITOS DE LA SIGUIENTE
FORMA: SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON/ ORGANISMO
PUBLICO DESCENTRALIZADO/ SUBASTA ELECTRONICA INVERSA
No.EA-919044992-N24-2013/ "SUMINISTRO

MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 }

Hora del comentario: 03:17 PM

Comentario: CONTINUA: DE MEDICAMENTOS PARA EL HOSPITAL
REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD MATERNO INFANTIL"/ LIC.MARIO
ALBERTO LIMON RODRIGUEZ/ ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
DIRECCION ADMINISTRATIVA/ SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON,
OPD/ PRESENTE .-

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ. y
EDICO, SA CV ( Proveedor_728 ) g
Hora del comentario: 03:22 PM -
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Comentario: 4.-FORMATO DE PRESENTACION Y DOCUMENTOS
ESCENCIALES QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE TECNICO, INCISO C,
EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA DEBERA CONTENER: NUMERAL
5.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE DICHOS CONTRATOS
PODRAN SER DE CUALQUIER ENTIDAD FEDERAT

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728 )

Hora del comentario: 03:22 PM

Comentario;: CONTINUA: IVA

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:24 PM

Comentario: 3.-ACEPTACION DE BASES, FORO DE ACLARACIONES Y
VALIDEZ DE LA PROPUESTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME SI LAS DOS CARTAS REQUERIDAS EN ESTE PUNTO SE
PODRAN REALIZAR EN FORMATO LIBRE.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:25 PM

Comentario: 4.-FORMA DE PRESENTACION DOCUMENTOS ESCENCIALES
QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE TECNICO INCISO C) EL SOBRE DE
LA PROPUESTA TECNICA DEBERA CONTENER: SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE SI LAS CARTAS REQUERIDAS EN LOS NUMERALES 2, 3
4,6,7,8,10,11 Y 12, SE PO

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728 )

Hora del comentario: 03:25 PM

Comentario: CONTINUA:DRAN REALIZAR EN FORMATO LIBRE.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728)

Hora del comentario: 03:29 PM

Comentario: 6.-FORMA DE PRESENTACION DOCUMENTOS ESCENCIALES
QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE TECNICO INCISO C)EL SOBRE DE
LA PROPUESTA TECNICA DEBERA CONTENER: NUMERAL

2 .SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE PARA ESTE PUNTO SEA
OPTATIVO PRESENTAR COPIAS DE LAS TARJETAS

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

.Hora del comentario: 03:29 PM
Comentario: CONTINUA:DE CIRCULACION Y/O COPIAS DE LA
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FACTURAS DE LOS VEHICULOS.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:31 PM

Comentario: 7.-FORMA DE PRESENTACION DOCUMENTOS ESCENCIALES
QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE TECNICO INCISO C) EL SOBRE DE
I.A PROPUESTA TECNICA DEBERA CONTENER:NUMERAL
6.-SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA
REALIZAR LA CARTA DE APOYO DEL FABRICAN

Participante; DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728 )

Hora del comentario: 03:33 PM

Comentario: CONTINUA:TE Y/O DISTRIBUIDOR MAYORISTA DE LA
SIGUIENTE FORMA: SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON, OPD./
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919044992-N242013
"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA ESPECIALIDAD MATERNO INFANTIL"/ -

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV { Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:35 PM

Comentario: CONTINUA: CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE Y/O
DISTRIBUIDOR MAYORISTA/ LIC. MARIO ALBERTO LIMON
RODRIGUEZ/ ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA/ SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON,
OPD./PRESENTE.-/ PARTIDA/ CLAVE/MARCA(S)/CANTIDAD OFERTADA

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.

MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:37 PM

Comentario: 8.-FORMA DE PRESENTACION DOCUMENTOS ESCENCIALES

QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE TECNICO INCISO C) EL SOBRE DE

LA PROPUESTA TECNICA DEBERA CONTENER:NUMERAL ék
6.-SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA A

LOS LICITANTES ENTREGAR EL 70% DE CARTAS

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728)

Hora del comentario: 03:38 PM

Comentario: CONTINUA:DE APOYO DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR
MAYORISTA DE LAS CLAVES REQUERIDAS EN EL ANEXO 8.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.

MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 ) '
Hora del comentario: 03:40 PM
ACTA DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No: EA-9190449924024-20
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Comentario: 9.-FORMA DE PRESENTACION DOCUMENTOS ESCENCIALES
QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE TECNICO INCISO C) EL SOBRE DE
LA PROPUESTA TECNICA DEBERA CONTENER:NUMERAL
10.-SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME, PARA EL CASO
DE MI REPRESENTADA QUE NO HA PRESTADO -

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:40 PM

Comentario: CONTINUA:NINGUN SERVICIO AL HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA ESPECIALIDAD MATERNO INFANTIL SERA SUFICIENTE CON
PRESENTAR COMO MINIMO 4 CARTAS DE RECOMENDACION PARA
CUMPLIR CON LOS NUMERALES 9 Y 10.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728 )

Hora del comentario: 03:42 PM

Comentario: 10.-FORMA DE PRESENTACION DOCUMENTOS
ESCENCIALES QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE TECNICO INCISO C)
EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA DEBERA CONTENER:NUMERAL
11.-SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NOS PERMITA A LOS -

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728 )

Hora del comentario: 03:42 PM

Comentario: CONTINUA:LICITANTES ENTREGAR EL 70% DE LOS
REGISTROS SANITARIOS DE LAS CLAVES REQUERIDAS EN EL ANEXO
8.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV { Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:43 PM a
Comentario: 12.-FORMA DE PRESENTACION DOCUMENTOS
ESCENCIALES QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE TECNICO INCISO C)
EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA DEBERA CONTENER:NUMERAL
15, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE LOS DOCUMENTOS
REQUERIDOS EN ESTE PUNTO SEAN PRESENTADOS A LA

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728)

Hora del comentario: 03:43 PM

Comentario: CONTINUA: FIRMA DEL CONTRATO.

articipante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ. / A{
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728) ; g /
i
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Hora del comentario: 03:45 PM

Comentario: 13.-ANEXO 2: FORMATO DE PROPOSICION TECNICA:
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI DICHOS CAMPOS
SE DEBERAN REQUISITAR CONFORME A LO INDICADO EN EL ANEXO 8:
RENGLON No./CLAVE/DESCRIPCION COMPLETA/UNIDAD DE
MEDIDA/PRESENTACION/CANTIDAD OFERTADA.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:48 PM

Comentario: 14.-ANEXO 8: REQUERIMIENTO: REFERENTE AL ANEXO 8,
PARTIDA 85, CLAVE 911, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE, DEBIDO A
QUE EN EL DOF, FECHA LUNES 18 DE FEBRERO DEL 2008 (ANEXO) LA
CLAVE 911..LINDANO FUE EXCLUIDA Y EN SU LUGAR SE INCLUYO LA
CLAVE 865 -

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC, DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:49 PM

Comentario: CONTINUA: "PERMETRINA", POR TAL MOTIVO
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR
"PERMETRINA SOLUCION CADA 100 ML. CONTIENE: PERMETRINA 1 GR.
ENVASE CON 110 ML."

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728}

Hora del comentario: 03:52 PM

Comentario: 15.-ANEXO 8: REQUERIMIENTO: REFERENTE AL ANEXO 8,
PARTIDA 375, CLAVE 5305, ERITROPOYETINA HUMANA
RECONVINANTE DE 4000 UL SOL. INY. F.A. 1 ML. ENVASE CON 6,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA COTIZARLA //\
COMO LA CLAVE 5333, ERITROPOYETINA HUMA

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICQ, SA CV ( Proveedor_728 )

Hora del comentario: 03:53 PM

Comentario: CONTINUA: NA RECONVINANTE ALFA O ERITROPOYETINA
BETA DE 4000 UL SOL. INY. F.A. CON O SIN DILUYENTE, ENVASE CON 6.

Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor_728 )

PARTIDA 357, CLAVE 5182, OMEPRAZOL SODICO 40 MG. SOL. INY. FCO.
AMPULA C/1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA

Hora del comentario: 03:55 PM
Comentario: 16.-ANEXO 8: REQUERIMIENTO: REFERENTE AL ANEXO 3, X

7/ "COTIZARLA CON LA CLAVE 5187, OMEPRAZOL SODICO DE 40 MG. O

PANTOPRAZOL SODICO DE
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Participante: DISTRIBUIDORA INTERNAC. DE MEDICAMENTOS Y EQ.
MEDICO, SA CV ( Proveedor 728 )

Hora del comentario: 03:56 PM

Comentario: CONTINUA: 40 MG. SOL. INY. FCO. AMPULA CON
LIOFILIZADO Y AMPOLLETA CON 10 ML. DE DILUYENTE O FCO.
AMPULA Y AMPOLLETA CON 10 ML. DE DILUYENTE ENVASE CON 1.

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 09:39 AM
Comentario: ;FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 22/05/2013 a las
09:39 AM horas.
A continuacion se dard respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:

LICITANTE: DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DE MEDICAMENTOS Y EQUIPO MEDICO, S.A. DE C.V.
DUDAS PRESENTADAS :

Pregunta 1 Descripcién completa del suministro de medicamentos. Solicitamos a la Convocante nos
indique cual es el presupuesto estimado que se tiene para este evento.

Respuesta: El presupuesto de referencia se publicé en la Convocatoria y es de $9,000,000.00 (Nueve
millones de pesos 00/100 M.N.).

Pregunta 2 Descripcién completa del suministro de medicamento.- solicitamos a la convocante nos
permita la participacién conjunta para no limitar la libre participacion.

Respuesta: No se acepta, apegarse a lo solicitado en las bases.

Pregunta 3 Solicitamos a la Convecante nos confirme si es correcto dirigiv los documentos y escritos

de la siguiente forma: Servicios de Salud de Nuevo Lleén/ Organismo Publico
Descentralizado/ Subasta Electrénica inversa No. EA-919044992-n24-2013/ "Suministro &
de Medicamentos para el Hospital Regional de Alta Especialidad Materno Infantil"/ Lic.
Mario Alberto Limén Rodriguez/ Encargado de despacho de la direccién administrativa/
Servicios de Salud de Nuevo Ledn, OPD/ Presente.
Respuesta: Si es correcto asi deberan dirigirse los documentos.
Pregunta 4 Formato de presentacién y documentos esenciales que debera contener el sobre técnico,
inciso ¢, e! sobre de la propuesta técnica deberd contener: numeral 5.- Solicitamos a la
convocante que dichos contratos podran ser de cualquier entidad federativa
Respuesta: Se acepta su solicitud.
Pregunta 5 Aceptacién de bases, foro de aclaraciones y validez de la propuesta: solicitamos a la
convocante nos confirme si las dos cartas requeridas en este punto se podran realizar en
formato libre.
Respuesta: Si es correcto y deberdn presentarse en hoja membretada.
Pregunta 6 Forma de presentaciéon documentos esenciales que deberd contener el sobre técnico
inciso c) el sobre de la propuesta técnica debera contener: solicitamos a la Convocante si
las cartas requeridas en los numerales 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11 y 12, se podrén realizar en
formato libre

’Iﬂespuesta: Los documentos solicitados deberdn apegarse a las bases y anexos de las mismas. -
/ Pregunta 7 Forma de presentacién documentos esenciales que deberd contener el sobre técniy
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inciso ¢) el sobre de la propuesta técnica deberd contener: numeral 2.-Solicitamos a Ia
convocante que para este punto sea optativo presentar copias de las tarjetas de
Circulacién y/o coptas de las facturas de los vehiculos.

Respuesta:

No se acepta su solicitud, deberd presentar copias de las tarjetas de Circulacion v/o
copias de las facturas de los vehiculos.

Pregunta 8

Forma de presentacién documentos esenciales que deberd contener el sobre técnico
inciso ¢) el sobre de la propuesta técnica deberd contener: numeral 6.-solicitamos
atentamente a la convocante se nos permita realizar fa carta de apoyo del fabricante y/o
distribuidor mayorista de la siguiente forma: Servicios de Salud de Nuevo Ledn, OoPD./
Subasta Electrénica inversa No. EA-919044992-N24-2013 "suministro de medicamentos
para el hospital regional de alta especialidad materno infantil"/ Carta de apoyo del
fabricante y/o distribuidor mayorista/ Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez/ Encargado de
Despacho de la Direccion Administrativa/ Servicios de Salud de Nuevo Ledn,
OPD./Presente.-/ Partida/ Clave/Marca(s)/Cantidad Ofertada.

Respuesta:

Se acepta su solicitud.

Pregunta 9

Forma de presentacion documentos esenciales que deberd contener el sobre técnico
inciso c) el sobre de la propuesta técnica deberd contener. numeral 6.- solicitamos
atentamente a la convocante, nos permita a los licitantes entregar el 70% de cartas de
apoyo de fabricante o distribuidor mayorista de las claves requeridas en el anexo 8.

Respuesta:

No se acepta, apegarse a lo solicitado en ias basgs.

Pregunta 10

Forma de presentacién documentos esenciales que debera contener el sobre técnico
inciso c) el sobre de la propuesta técnica deberd contener: numeral 10.-solicitamos a la
convocante nos confirme, para el caso de mi representada que no ha prestado ningln
servicio al Hospital Regional de Alta Especialidad Materno Infantil sera suficiente con
presentar como minimo 4 cartas de recomendacién para cumplir con los numerales 9y
10.

Respuesta:

En caso de no hayan establecido una relacion comercial con la Convocante, deberan
presentar como minimo cuatro cartas, en las cuales estipulen que han prestado buen
servicio ante otros clientes, mismas que la Convocante se reserva el derecho de verificar
dicha informacion.

Pregunta 11

Forma de presentacién documentos esenciales que deberd contener el sobre técnico
inciso c) el sobre de la propuesta técnica debera contener: numeral 11.-Solicitamos
atentamente a la convocante, en caso de resultar adjudicado, nos permita a los licitantes
entregar el 70% de los registros sanitarios de las claves requeridas en ef anexo 8.

Respuesta:

No se acepta, apegarse a lo solicitado en las bases.

Pregunta 12

Forma de presentacién documentos esenciales que deberd contener el sobre técnico
inciso ¢) el sobre de la propuesta técnica debera contener: numeral 15, solicitamos a la
convocante que los documentos requeridos en este punto sean presentados a la firma del
Contrato.

Respuesta:

No se acepta, apegarse a lo solicitado en las bases.

Pregunta 13

Formato de proposicién técnica: solicitamos a la convocante nos confirme si dichos
campos se deberdn requisitar conforme a lo indicado en el anexo 8: renglon
No./Clave/Descripcion Completa/Unidad de Medida/Presentacién/Cantidad ofertada

}lefpﬂesta:

Se confirma, deberan desglosar en el Anexo 2 los renglones que aparecen en el anexo 8.

Pregunta 14

Anexo 8: requerimiento: referente al anexo 8, partida 85, clave 911, se solicita a la

convocante, debido a que en el dof, fecha lunes 18 de febrero del 2008 (anexo) la 513\,3/’
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911.lindano fue excluida y en su lugar se incluyo la clave 865 -"permetrina”, por tal
motivo solicitamos a la convocante nos permita ofertar "Permetrina Solucién cada 100
ml. contiene: permetrina 1 gr. envase con 110 ml."

Respuesta:

Se acepta su solicitud.

Pregunta 15

Anexo 8: requerimiento: referente al anexo 8, partida 375, clave 5305, eritropoyetina
humana reconvinante de 4000 ui, sol. iny. f.a. 1 ml. envase con 6, solicitamos a fa
convocante se nos permita cotizarla como la clave 5333, ritropoyetina humana
reconvinante alfa o eritropoyetina beta de 4000 ui, sol. iny. f.a. con o sin diluyente,
envase con b,

Respuesta:

Se acepta su solicitud.

Pregunta 16

Anexo 8: requerimiento: referente al anexo 8, partida 357, clave 5182, omeprazol sodico
40 mg. sol. iny. fco. amputa ¢/1, solicitamos a la convocante que nos permita cotizarla con
la clave 5187, omeprazol sodico de 40 mg. o pantoprazol sodico de 40 mg. sol. iny. fco.
ampula con liofilizado y ampolleta con 10 ml. de diluyente o fco. ampula 'y ampolleta con
10 ml. de diluyente envase con 1.

Respuesta:

Se acepta su solicitud.

De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya acta
estara disponible para su consulta en el portal de subastas electrénicas del gobierno del estado y
en la pagina oficial de compranet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 09:50
horas de |a fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

DIRECCION ADMINISTRATIVA RODRIGUEZ {

NOMBRE FIRMA
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA LIC. MARIO ALBERTO LIMON / /

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL
ESTADO DE NUEVO LEON

LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO
OROPEZA

g

I
) ] LIC. JUAN MANUEL PARRA \
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA
BURGOS —_

EJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL
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INVITADOS

NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES | LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO

UNIDAD DE EVALUACION Y

TRANSPARENCIA C.P. VIRGINIA YANETH BALDERAS
MEDINA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE C.P. GERARDO HEBERTO
ADQUISICIONES CERVANTES PADILLA
INVITADOS DEL AREA USUARIA
NOMBRE

DR. MARCO ANIBAL RODRIGUEZ
DIRECTOR DE HOSPITALES VARGAS

COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA LIC. ENRIQUE QUINTERC RAMIREZ
ESPECIALIDAD MATERNO INFANTIL
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